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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các lớp Năng khiếu 

Năm học 2023-2024 

 

Căn cứ Công văn số: 225/GDĐT-THCS ngày 28 tháng 8 năm 2020 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo V/v thực hiện Chương trình nhà trường ngoài giờ chính khóa năm học 2023-2024;  

Căn cứ Kế hoạch số 203/KH-NTT ngày 13 tháng 9 năm 2023 của Trường THCS Nguyễn 

Thị Thập về Kế hoạch Tổ chức các Chương Trình nhà trường ngoài giờ chính khóa, năm học 

2023-2024. 

Trường Trung học cơ sở Nguyễn Thị Thập đề ra Kế hoạch tổ chức các lớp Năng khiếu, 

năm học 2023-2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thu hút học sinh tham gia vào hoạt động vui chơi lành mạnh và bổ ích, giúp các em 

được giao lưu học hỏi và thể hiện năng khiếu nghệ thuật, thể thao của bản thân, thông qua đó 

phát hiện, đào tạo và bồi dưỡng tài năng trẻ cho Quận và Thành phố. 

- Thúc đẩy phong trào văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao tại nhà trường ngày càng phát 

triển mạnh mẽ, làm nòng cốt cho phong trào thể dục thể thao nhà trường, thi đấu cho kỳ Hội 

khỏe cấp quận, cấp thành phố… 

2. Yêu cầu 

- Đổi mới nội dung, hình thức, phương pháp hoạt động, giảng dạy của các lớp năng 

khiếu, câu lạc bộ nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả của việc học tập, vui chơi giải trí cho 

các em thiếu nhi trong dịp hè. 

- Công tác đào tạo phải được thực hiện nghiêm túc, khoa học, hiệu quả và đúng kế 

hoạch đề ra. 

II. ĐỐI TƯỢNG, ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN 

1. Đối tượng 

- Áp dụng cho học sinh khối 6,7,8,9. Học sinh tham gia dưới hình thức tự nguyện.  

- Học sinh đăng ký, lựa chọn môn năng khiếu theo sở thích cá nhân. 

- Các lớp 7a1, 7a2, 7a3, 8a2, 9a2, 9a7, 9tc4, 9tc4: Không tham gia lớp năng khiếu.  

2. Địa điểm 

- Dự kiến: Sân trường Nguyễn Thị Thập. 

3. Thời gian 

- Thời gian: Từ tháng 9/2023 đến tháng 5/2024 

- Khối 6,7,8,9 (01 tiết/ tuần): Học sinh học vào tiết 3 hoặc 4 buổi chiều. 

III. NỘI DUNG DỰ KIẾN MỞ CÁC LỚP NĂNG KHIẾU 

1. Các môn TDTT (Bóng đá, Bóng rỗ, Bóng chuyền, Cầu lông…) 
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Học sinh sẽ trải qua các buổi kiểm tra nhằm đánh giá được trình độ của từng học viên 

và từ đó đưa ra các bài tập phù hợp với từng đối tượng. 

Trong quá trình tham gia học tập học viên sẽ được học những kỹ, chiến thuật cơ bản đến 

nâng cao, được tham gia thi đấu cọ sát nhằm nâng cao kinh nghiệm thi đấu. 

Học sinh sẽ được học các kỹ thuật như tâng bóng, dẫn bóng… và chiến thuật trong bóng 

đá dưới sự hướng dẫn của các thầy cô giáo có kinh nghiệm giảng dạy lâu năm.  

Học sinh sẽ được tham gia các buổi giao lưu với các đội, các câu lạc bộ khác trong và 

ngoài nhà trường. Tham gia các giải thi đấu do nhà trường, Quận, Thành phố tổ chức. 

2. Các môn Nghệ thuật (Khiêu vũ thể thao, nhảy hiện đại, MC, Vẽ…) 

Giúp cho các em tự tin hơn khi đứng trước đám đông, dám thể hiện bản thân cũng như 

thể hiện những khả năng của mình sẵn có, tạo sân chơi cho các em học viên đam mê âm nhạc, 

các động tác khiêu vũ uyển chuyển, các bài nhảy hiện đại. 

3. Robotic 

Nhằm tạo động lực cho học sinh và giáo viên trong việc dạy và học các lĩnh vực khoa 

học, công nghệ, kỹ thuật và toán học. 

Học sinh sẽ sử dụng robot và các công cụ lập trình để mô phỏng, giúp học sinh được 

học các kiến thức tích hợp của 4 lĩnh vực Công nghệ - Kỹ thuật - Khoa học - Toán học 4 lĩnh 

vực này là 4 lĩnh vực trong giáo dục STEM. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tiến độ thực hiện 

- Từ ngày 06/9/2023 đến ngày 16/9/2023: Học sinh đăng ký các môn năng khiếu (Bóng 

đá, bóng rỗ, bóng chuyền, cầu lông, Võ, Vẽ, Nhạc, Robotic…)  

- Từ ngày 18/9/2023: Tổ chức dạy học các môn năng khiếu theo danh sách học sinh đăng 

ký thực tế. 

2. Phân công nhiệm vụ 

2.1. Đối với Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng 

- Hàng năm đầu tư, bổ sung thêm một số thiết bị dạy học để đáp ứng nhu cầu học tập 

của học sinh. 

- Tổ chức đưa GV đi tham quan học tập chuyên môn, kinh nghiệm giảng dạy một số 

trường điển hình trong và ngoài quận 

- Thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, giám sát từng nhóm để các hoạt động dạy năng khiếu 

đi vào nề nếp và hoạt động có hiệu quả.  

- Khen thưởng, biểu dương kịp thời các cá nhân, tập thể có thành tích trong hoạt động. 

- Tổ chức đánh giá, rút kinh nghiệm sau mỗi buổi hoạt động.  

- Sắp xếp thời khóa biểu các tiết dạy năng khiếu vào tiết 4 (hoặc tiết 5) các buổi chiều 

từ thứ hai đến thứ sáu, sau khi đã kết thúc các tiết học chính khóa.  

2.2. Đối với tổ chuyên môn (GDTC và Nghệ thuật) 

- Phân công: Thầy Nguyễn Tấn Phong - Tổ phó tổ Nghệ thuật – GDTC chịu trách nhiệm 

kiểm tra, việc thực hiện quy chế của giáo viên và học sinh. 

- Xây dựng chương trình, kế hoạch bồi dưỡng, huấn luyện các môn năng khiếu cho học 

sinh, đảm bảo khoa học, chất lượng và hiệu quả; Xây dựng kế hoạch để tổ chức hội thi cho 

học sinh 

https://robotsteam.vn/stem-la-gi
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- Tham mưu cho lãnh đạo nhà trường các vấn đề liên quan phù hợp điều kiện cơ sở vật 

chất của nhà trường để công tác dạy năng khiếu đạt hiệu quả cao nhất. 

2.3. Giáo viên trực tiếp dạy năng khiếu 

- Tăng cường kiểm tra, kiểm diện tình hình học năng khiếu của học sinh trong từng tiết 

học; Chịu trách nhiệm quản lý học sinh trong giờ học năng khiếu.  

- Biên tập tài liệu, Kế hoạch dạy học, lên lớp, tham gia giảng dạy theo thời khoá biểu 

của nhà trường.  

- Tiến hành huần luyện bồi dưỡng học sinh theo kế hoạch các tổ đã xây dựng.  

- Động viên, đôn đốc học sinh tham gia luyện tập nghiêm túc. 

- Thường xuyên kiểm tra về nề nếp, thái độ học tập của các em.  

 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các lớp năng khiếu, năm học 2023-2024 của Trường THCS 

Nguyễn Thị Thập. Kế hoạch này được phổ biến đến tất cả giáo viên trong Hội đồng sư phạm 

nhà trường để thống nhất thực hiện.  

Kế hoạch có thể được điều chỉnh tùy theo tình hình thực tế của nhà trường. Đề nghị các 

bộ phận liên quan nghiêm túc thực hiện kế hoạch trên. Mọi thắc mắc (nếu có), giáo viên và 

các bộ phận liên quan có thể trao đổi trực tiếp với lãnh đạo nhà trường để thống nhất giải pháp 

thực hiện./. 

 

Nơi nhận:  

- PGD và ĐT (báo cáo); 

- CBCC;  

- HDSP;  

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

(Đã ký) 

 

 

Phạm Ngọc Nhi 
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DANH SÁCH CÁN BỘ, GIÁO VIÊN, NHÂN VIÊN 

THAM GIA CÔNG TÁC DẠY CÁC MÔN NĂNG KHIẾU 

NĂM HỌC 2022-2023 

(Kèm theo Kế hoạch số: 216 /KH-NTT ngày  15 tháng 9  năm 2023 

của Trường Trung học cơ sở Nguyễn Thị Thập) 

Thứ Lớp Môn Phân công phụ trách Ghi chú 

Thứ 

hai 

(tiết 4) 

6a1, 6a2, 

7a1, 7a2, 

8a1, 8a2, 

9a1, 9a2 

Bóng đá Phạm Việt Khánh  

Dương Ngọc Hải 

95 HS 

(2 Lớp) 

Bóng rỗ 

 

Bùi Đình Triệu 

Dương Văn Tiến 

Huỳnh Ngọc Quí 

134 HS 

(3 lớp) 

Cầu lông Nguyễn Tấn Phong 

Nguyễn Hoàng Khang 

115 HS 

(2 lớp) 

Thứ 

ba 

(tiết 4) 

6a3, 6a4, 

8a3, 8a4, 

8a5, 8a6, 

8a7 

Bóng đá 

 

Phạm Việt Khánh  

Dương Ngọc Hải 

77 HS 

(2 Lớp) 

Bóng rỗ 

 

Bùi Đình Triệu 

Dương Hữu Tiến 

 

69 HS 

(2 lớp) 

Cầu lông 

 

Nguyễn Tấn Phong 

Huỳnh Ngọc Quí 

Nguyễn Thị Kim Thoa 

165 HS 

(3 lớp) 

Bóng 

chuyền 

 

Nguyễn Hoàng Khang 36 HS 

(1 lớp) 

Thứ 

tư (tiết 

4) 

8tc1, 8tc2, 

8tc3, 

8tc4, 8tc5 

9tc1, 9tc2, 

9tc3 

Bóng đá 

 

Phạm Việt Khánh  

 

60 HS 

(1 Lớp) 

Bóng rỗ 

 

Dương Ngọc Hải 40 HS 

(1 lớp) 

Cầu lông Nguyễn Tấn Phong 

Nguyễn Hoàng Khang 

Nguyễn Thị Kim Thoa 

Huỳnh Ngọc Quí 

238 HS 

(4 lớp) 

 

Bóng 

chuyền 

Bùi Đình Triệu 

 

59 HS 

(1 lớp) 

Thứ 

năm 

(tiết 4) 

6a5, 6a6 

6tc1, 6tc2, 

6tc3, 6tc4, 

6TH 

Bóng đá Phạm Việt Khánh  

Dương Ngọc Hải 

68 HS 

(2 Lớp) 

Bóng rỗ 

 

Bùi Đình Triệu 

 

62 HS 

(1 lớp) 

Cầu lông Nguyễn Tấn Phong 

Dương Hữu Tiến 

95 HS 

(2 lớp) 

Võ 

 

Nguyễn Hoàng Khang 38 HS 

(1 lớp) 

Vẽ 

 

Đặng Hữu Trung 54 HS (1 lớp) 
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Thứ 

sáu 

(tiết 3) 

7a3, 7a4, 

7a5 

7tc1, 7tc2, 

7tc3 

7TH 

Bóng đá 

 

Phạm Việt Khánh  

Dương Ngọc Hải 

92 HS 

(2 lớp) 

Bóng rỗ 

 

Bùi Đình Triệu 

 

54 HS 

(1 lớp) 

Cầu lông Nguyễn Tấn Phong 

Nguyễn Hoàng Khang 

Huỳnh Ngọc Quí 

173 HS 

(3 lớp) 

 

Thứ 

sáu 

(tiết 4) 

9a3, 9a4, 

9a5, 9a6, 

9a7, 9a8, 

9tc4 

Bóng đá 

 

Phạm Việt Khánh  

Dương Ngọc Hải 

67 HS 

(2 lớp) 

Bóng rỗ Dương Hữu Tiến 

Nguyễn Hoàng Khang 

76 HS 

(2 lớp) 

Cầu lông 

 

Nguyễn Tấn Phong 

Nguyễn Thị Kim Thoa 

125 HS 

(2 lớp) 

Bóng 

chuyền 

 

Bùi Đình Triệu 

 

60 HS 

(1 lớp) 

 

 


